
24 – São Paulo, 62  (102) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 31 de maio de 2017

no valor de R$ 291.072,60 (Duzentos e noventa e um mil, 
setenta e dois reais e sessenta centavos), em favor da empresa 
Paulista de Empreendimentos e Adm. de Bens Próprios LTDA. – 
CNPJ 16.615.095/0001-98, referente ao reajuste do Termo de 
Contrato 008/2014 do período de 01/01/2017 a 31/12/2017, 
onerando à Dotação Orçamentária 01.10.10.122.3024.2.100.
3.3.90.39.00.

TERMO DE APOSTILAMENTO 010/2017 AO TERMO DE 
CONTRATO 014/2014

PROCESSO: 6110.2017/0000706-2
CONTRATANTE: AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
CONTRATADA: WDOIS DO BRASIL EMPREENDIMENTOS E 

PARTICIPAÇÕES S/A
OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À 

RUA ANTÔNIO DE BARROS Nº 329 – TATUAPÉ – SÃO PAULO - SP
VALOR MENSAL: R$ 60.623,22
VALOR PARA O EXERCÍCIO DE 2017: R$ 719.395,54
VALOR PARA O EXERCÍCIO DE 2018: R$ 8.083,10
Aos 16 dias do mês Maio de 2017, na sede da Autarquia 

Hospitalar Municipal, situada na Rua Frei Caneca, 1398/1402 – 
Consolação foi lavrada o presente TERMO DE APOSTILAMENTO 
ao TERMO DE CONTRATO 014/2014 visando à fixação dos 
valores mensais resultantes da aplicação do índice de reajuste 
previsto no Termo de Contrato ora Apostilado, nos termos que 
se seguem:

1. Com base nas informações lançadas nos autos do pro-
cesso identificado no preâmbulo, e considerando-se as dispo-
sições contidas na cláusula Quarta do Termo de Contrato ora 
Apostilado, o valor mensal do contrato passa a ser a partir de 
05/01/2017, de R$ 60.623,22 (Sessenta mil, seiscentos e vinte 
e três reais e vinte e dois centavos), resultante da aplicação do 
índice de reajuste IPC-FIPE divulgado pela Fundação Instituto 
de Pesquisas Econômicas. Com o reajuste, o valor total do con-
trato pelo período de 05/01/2017 a 04/01/2018 passa a ser de 
R$ 727.478,64 (Setecentos e vinte e sete mil, quatrocentos e 
setenta e oito reais e sessenta e quatro centavos).

2. As despesas decorrentes deste reajustamento, no presen-
te exercício, correrão por conta da dotação orçamentária 01.10.
10.302.3003.4.103.3.3.90.39.00.

DESPACHO
Do Processo 6110.2017/0000706-2
À vista dos elementos constantes no presente processo 

administrativo e no uso das atribuições conferidas pelo artigo 
12, IV, da Lei Municipal 13.271/02, alterada pela Lei Municipal 
14.669/08, regulamentada pelo Decreto Municipal 50.478, de 
10 de Março de 2009, AUTORIZO a emissão de Empenho, no 
valor de R$ 37.533,00 (Trinta e sete mil, quinhentos e trinta 
e três reais), sendo o valor de R$ 37.115,97 (Trinta e sete mil, 
cento e quinze reais e noventa e sete centavos) para o exercício 
de 2017 e o valor de R$ 417,03 (Quatrocentos e dezessete reais 
e três centavos) para o exercício de 2018, em favor da empresa 
WDOIS do Brasil Empreendimentos e Participações S/A – CNPJ 
03.467.184/0001-92, referente a reajuste do Termo de Contrato 
014/2014 do período de 05/01/2017 a 04/01/2018, onerando à 
Dotação Orçamentária 01.10.10.302.3003.4.103.3.3.90.39.00.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
PROCESSO SEI 6410.2017/0000502-8 – Pregão Presen-

cial nº 55/2014 – Ata de Registro de Preços nº 02/2015. Resumo 
do Termo de Contrato nº 12/SFMSP/2017. OBJETO: Forneci-
mento de flores e folhagens - EMPRESA: SATOSHI YAMANAKA 
– CPF 066.285.318-05 - CNPJ 07.955.498/0001-95 VIGÊNCIA: 
02 (dois) meses. DATA DA ASSINATURA: 16/05/2017. VALOR 
TOTAL ESTIMADO: R$ 82.246,56.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
PROCESSO SEI 6410.2017/0000507-9 – Pregão Pre-

sencial nº 55/2014 – Atas de Registro de Preços nºs 04/2015 e 
05/2015. Resumo do Termo de Contrato nº 13/SFMSP/2017. OB-
JETO: Fornecimento de flores e folhagens - EMPRESA: NELSON 
KOITI TIDA – CPF 774.806.438-53 – CNPJ 11.342.093/0001-
59 VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. DATA DA ASSINATURA: 
16/05/2017. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 192.047,14.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
PROCESSO SEI 6410.2017/0000503-6 – Pregão Presen-

cial nº 55/2014 – Ata de Registro de Preços nº 04/2015. Resumo 
do Termo de Contrato nº 14/SFMSP/2017. OBJETO: Forneci-
mento de flores e folhagens - EMPRESA: DIOGO SETUO TIDA 
– CPF 132.307.668-90 – CNPJ 14.309.040/0001-24. VIGÊNCIA: 
08(oito) meses. DATA DA ASSINATURA: 16/05/2017. VALOR 
ESTIMADO TOTAL: R$ 263.795,71.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
PROCESSO SEI 6410.2017/0000504-4 – Pregão Pre-

sencial nº 55/2014 – Atas de Registro de Preços nºs 04/2015 
e 05/2015. Resumo do Termo de Contrato nº 15/SFMSP/2017. 
OBJETO: Fornecimento de flores e folhagens - EMPRESA: 
PRETTY FLOWERS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. – CNPJ 
03.638.351/0001-10 VIGÊNCIA: 08 (oito) meses. DATA DA 
ASSINATURA: 16/05/2017. VALOR ESTIMADO TOTAL: R$ 
497.324,91.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
PROCESSO SEI 6410.2017/0000506-0 – Pregão Pre-

sencial nº 55/2014 – Ata de Registro de Preços nº 02/2015. 
Resumo do Termo de Contrato nº 16/SFMSP/2017. OBJETO: 
Fornecimento de flores e folhagens. EMPRESA: JOÃO HIROSHI 
YOSHIDA – CPF 628.746.329-53 – CNPJ 08.005.442/0001-32 
VIGÊNCIA: 01 (um) mês. DATA DA ASSINATURA: 16/05/2017. 
VALOR ESTIMADO TOTAL: R$ 34.010,06.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
PROCESSO SEI 6410.2017/0000505-2 – Pregão Presen-

cial nº 55/2014 – Ata de Registro de Preços nº 02/2015. Resumo 
do Termo de Contrato nº 17/SFMSP/2017. OBJETO: Fornecimen-
to de flores e folhagens - EMPRESA: JORGE MATSUDA – CPF 
043.517.578-50 – CNPJ 07.942.897/0001-11. VIGÊNCIA: 08 
(oito) meses. DATA DA ASSINATURA: 16/05/2017. VALOR 
TOTAL ESTIMADO: R$ 170.878,85.

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 DEVOLUÇÃO DE IMPORTÂNCIA
DEFERIDO os pedidos formulados pelos munícipes:

NOME RG PROC.
FERNANDO ANTONIO DA FONSEVA ALVES CASADO 02.982.622-6 2017-0.055.411-1
DAVI PEREIRA DA SILVA 11.152.384-9 2017-0.050.522-6
SERGIO RICARDO SPORTERO 17.923.591-6 2017-0.033.788-9

 DEPARTAMENTO  DE CEMITÉRIOS
 DIVISÃO DE APROVAÇÃO E FISCALIZAÇÃO
Construção de Túmulo – EXPEÇAM-SE os Alvarás
2016-0.154.874-1 Wanda Maria Ferrira Silva
2017-0.013.109-1 Bernardete Aparecida Nini Camillo
2017-0.069.320-0 Associação Cemitério dos Protestantes
2017-0.069.327-8 Associação Cemitério dos Protestantes
2017-0.069.332-4 Associação Cemitério dos Protestantes
2017-0.069.339-1 Associação Cemitério dos Protestantes
2017-0.069.343-0 Associação Cemitério dos Protestantes
2017-0.069.350-2 Associação Cemitério dos Protestantes

 SUPERVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
PIRITUBA/PERUS.

A Supervisão de Vigilância em Saúde Pirituba/Perus,de 
acordo com o disposto no artigo 1º,inciso IV, artigo 140, 145 e 
149 da Lei Municipal 13725 de 09 / 01 / 2004, torna públicos os 
seguintes despachos e procedimentos administrativos relativos 
a Infração Sanitária:

001
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE
2017 - 0.020.607 - 5 / Panificadora Tai Pão LTDA / R: Emilio 

Colellanele,Nº 50 - Pirituba / Série H/Nº 016870.

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 PROCESSO 2016-0.211.010-3
PRORROGAÇÃO DE PRAZO
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal 
13.271/2002, alterada pela Lei Municipal 14.669/2008, regu-
lamentada pelo Decreto Municipal 50.478, de 10 de março 
de 2009, à vista dos elementos contidos no presente processo 
administrativo,

RESOLVE:
I. CONVALIDAR os atos praticados no referido processo 

de averiguação preliminar, visando o aproveitamento de todo 
trabalho desenvolvido pela comissão, bem como o atendimento 
do princípio da eficiência;

II. CONCEDER prazo suplementar de 20 (vinte) dias para a 
finalização dos trabalhos realizados pela Comissão Permanente 
de Apuração Preliminar do Hospital Municipal Tide Setubal, 
constituída pela Portaria 083/2017 – AHM.G, publicada em DOC 
de 04 de abril de 2017 – página 15.

PROCESSO 2015-0.117.469-6
PRORROGAÇÃO DE PRAZO
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal 
13.271/2002, alterada pela Lei Municipal 14.669/2008, regu-
lamentada pelo Decreto Municipal 50.478, de 10 de março 
de 2009, à vista dos elementos contidos no presente processo 
administrativo, em especial a manifestação de fls. 793 a 822, 
RESOLVE:

I. CONVALIDAR os atos praticados no referido processo 
de averiguação preliminar, visando o aproveitamento de todo 
trabalho desenvolvido pela comissão, bem como o atendimento 
do princípio da eficiência;

II. CONCEDER prazo suplementar de 30 (trinta) dias para a 
finalização dos trabalhos realizados pela Comissão Permanente 
de Apuração Preliminar do Hospital Municipal Dr. Carmino Ca-
ricchio, constituída pela Portaria 152/2016 – AHM.G, publicada 
em DOC de 30 de abril de 2016 – página 36.

 PORTARIA N° 34/2017 – DIRETORIA TÉCNICA, 
DE 18 DE MAIO DE 2017.

A Diretora do Departamento Técnico do Hospital Muni-
cipal e Maternidade Professor Mário Degni, Dra. Ginalda 
Cremonesi Zambone, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas, designa e institui a Comissão de Revisão de Prontuários.

A Comissão será composta pelos seguintes membros:
- Aline Graziele Trevisan Tavoni – RG: 27766283-7
- Elizete Rodrigues Felício Valesin – RG: 5230247-7
- Daltro Lemos da Rosa – RG: 4363412-7
- Luana da Silva Fernandes Furtunato – RG: 44376567-4
- Márcio Teid Takiuti – RG: 9087042
- Nelma Teixeira Costa – RG: 363715
- Paula Marie Hanai Akashi Aoki – RG: 24843555-3
- Patrícia Fernanda Vargas Baracat de Freitas – RG: 

7547837
- Toyoji Kogima Junior – RG: 9883620
Esta portaria entrará em vigor na data da publicação, sen-

do revogadas as disposições em contrário, em especial a Por-
taria 022/2012, publicada em DOC em 26/09/2012, página 23.

 ASSESSORIA JURÍDICA

 DESPACHO
PROCESSO ELETRÔNICO 6110.2017/0002941-4
À vista dos elementos constantes do processo, em especial 

a manifestação da Gerência de Suprimentos e da Assessoria 
Jurídica, que acolho, observadas as formalidades legais e com 
as cautelas de praxe, de acordo com a competência conferida 
pela Lei 13.271/02, alterada pela Lei 14.669/08, regulamentada 
pelo Decreto nº 50.478/09, pela Portaria 006/2017 – SUP.G da 
Autarquia Hospitalar Municipal e com fundamento no artigo 
13 da Lei Municipal 13.278/2002, AUTORIZO o pagamento de 
30% (trinta por cento) do salário mínimo mensal ao Sr. Jonias 
da Silva, inscrito no CPF sob 920.061.598-87 - Banco do Brasil, 
Agência nº 1546-5, Conta Corrente nº 22.228-3, variação 51, 
conforme determinação judicial oriunda da Ação Indenizatória, 
processo nº 0111208-20.2006.8.26.0053, em trâmite perante a 
12ª Vara da Fazenda Pública de São Paulo - SP, no valor mensal 
de R$ 281,10 (duzentos e oitenta e um reais e dez centavos), 
onerando o exercício de 2017 (período de maio a dezem-
bro/2017) o valor anual de R$ 2.248,80 (dois mil, duzentos e 
quarenta e oito reais e oitenta centavos), onerando-se a dota-
ção orçamentária 01.10.10.122.3024.2100.31.90.91.00.

 DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

 TERMO DE APOSTILAMENTO 011/2017 AO 
TERMO DE CONTRATO 008/2014

PROCESSO: 6110.2017/0001894-3
CONTRATANTE: AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
CONTRATADA: PAULISTA DE EMPREENDIMENTOS E ADM. 

DE BENS PRÓPRIOS LTDA.
OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL – RUA FREI 

CANECA, 1398/1402 – CONSOLAÇÃO, SÃO PAULO-SP
VALOR MENSAL: R$ 470.139,27
VALOR PARA O EXERCÍCIO DE 2017: R$ 5.641.671,24
Aos 16 dias do mês Maio de 2017, na sede da Autarquia 

Hospitalar Municipal, situada na Rua Frei Caneca, 1398/1402 – 
Consolação foi lavrada o presente TERMO DE APOSTILAMENTO 
ao TERMO DE CONTRATO 008/2014 visando à fixação dos 
valores mensais resultantes da aplicação do índice de reajuste 
previsto no Termo de Contrato ora Apostilado, nos termos que 
se seguem:

1. Com base nas informações lançadas nos autos do pro-
cesso identificado no preâmbulo, e considerando-se as dispo-
sições contidas na cláusula Quarta do Termo de Contrato ora 
Apostilado, o valor mensal do contrato passa a ser a partir de 
01/01/2017, de R$ 470.139,27 (Quatrocentos e setenta mil, 
cento e trinta e nove reais e vinte e sete centavos), resultante 
da aplicação do índice de reajuste IPC-FIPE divulgado pela Fun-
dação Instituto de Pesquisas Econômicas. Com o reajuste, o va-
lor total do contrato pelo período de 01/01/2017 a 31/12/2017 
passa a ser de R$ 5.641.671,24 (Cinco milhões, seiscentos e 
quarenta e um mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte e 
quatro centavos).

2. As despesas decorrentes deste reajustamento, no presen-
te exercício, correrão por conta da dotação orçamentária 01.10.
10.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.

DESPACHO
Do Processo 6110.2017/0001894-3
À vista dos elementos constantes no presente processo 

administrativo e no uso das atribuições conferidas pelo artigo 
12, IV, da Lei Municipal 13.271/02, alterada pela Lei Municipal 
14.669/08, regulamentada pelo Decreto Municipal 50.478, 
de 10 de Março de 2009, AUTORIZO a emissão de Empenho, 

- MARIZE SAMEZIMA – RF: 624.226.0/3 / FISCAL SUPLENTE 
DA STS M’BOI MIRIM.

OBJETO(S): TELEFONIA MÓVEL.
- SIRLENE BUENO VAZ – RF: 618.691.2/2 FISCAL DA STS 

M’BOI MIRIM.
- AKIE RUTH HIROTA – RF: 609.156.3/1 / FISCAL SUPLENTE 

DA STS M’BOI MIRIM
OBJETO(S): CÂMARA DE CONSERVAÇÃO (VACINAS).
- JULIANA GALESI OLIVARES DE MARCHI - RF: 770.007.5/2 

FISCAL DA STS M’BOI MIRIM
- ANTONIO CARLOS CALDEIRA SEBA - RF 746.226.3 /1 

FISCAL SUPLENTE DA STS M’BOI MIRIM
OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E AUTOCLAVES.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

 TERMO DE DOAÇÃO SEM ENCARGOS 016/
CRSS/2017.

PROCESSO:2017-0.071.454-2
DONATÁRIA:Prefeitura de São Paulo – Coordenadoria 

Regional de Saúde Sul
DOADORA:Andrea Coimbra da Silva Oliveira.
OBJETO:Forno de micro-ondas Panasonic.
Ao décimo primeiro dia do mês de maio de dois mil e 

dezessete, na sede da Coordenadoria Regional de Saúde Sul, 
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob núme-
ro 46.392.148/0023-25, situada na Rua Fernandes Moreira, 
1471, Santo Amaro, São Paulo, representada neste ato pela Sr. 
Coordenador Marco Antônio Carvalho de Lima, adiante desig-
nada DONATÁRIA e a Sra. Andrea Coimbra da Silva Oliveira, RG 
25.703.468-7, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas sob nú-
mero 246.295.018-43, ora denominada DOADORA, nos termos 
do Despacho proferido às fls. 10 do Processo Administrativo 
2017-0.071.454-2, publicado no Diário Oficial da Cidade no dia 
11 de maio de 2017, página 15, com fundamento no Decreto 
40.384/01, artigo 1º, Portaria 1.021/13 e Decreto 53.484/12, 
ajustam o quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
A DOADORA entrega à DONATÁRIA, sem quaisquer ônus 

ou encargos para esta última um forno de micro-ondas Panaso-
nic modelo nn-st362mrun, série pm2ia000275, sem documenta-
ção fiscal, porém adquirido de forma idônea. Valor total de R$ 
350,00 (trezentos e cinquenta reais).

CLÁUSULA SEGUNDA:
A DONATÁRIA se compromete a incorporar o bem doado 

pela DOADORA ao acervo municipal de São Paulo.
E, para constar, foi lavrado o presente termo em quatro 

vias de igual teor, que segue firmado pelas partes interessadas, 
na presença de duas testemunhas, por ocasião do presente ato 
oficial de recebimento de doação.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 ASSESSORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA
ADIANTAMENTOS BANCARIOS DO MÊS DE 

JUNHO/2017
A vista dos elementos constantes do presente, AUTORIZO 

a emissão das Notas de Empenho e Liquidação, onerando a 
dotação: 84.23.10.301.3003.4.101.3.3.90.39.00.00, para fazer 
face às despesas através de ADIANTAMENTO BANCARIO, con-
forme Decreto 23.639/87, Lei Municipal 10.513/88, art. 2º, in-
cisos I, II e III, Decreto 48.592, de 06/08/07, Decreto 29.929/91, 
Decreto 46.209/05, Portaria Intersecretarial 01/05-SMS/SMSP/
SMG/05, Portaria SMS-G 411/2006; Portaria SF 026/08; Portaria 
SF 19 de 08/02/2011 e Portaria SF 151 de 29 de outubro 2012: 
visando a manutenção das atividades das seguintes Unidades 
das Supervisões Técnicas de Saúde desta Coordenadoria:
PROCESSO RESPONSÁVEL UNIDADE VALOR R$
6018.2017/0005561-0 SONIA REGINA 

RIADO
DS SANTANA/
TUCURUVI

5.000,00

TOTAL 5.000,00

 ASSISTÊNCIA JURÍDICA
PORTARIA Nº 014/2017-CRS-NORTE.G
O Dr. José Mauro Del Roio Correa, Coordenador Regional 

de Saúde Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei e, com fundamento no artigo 201 da Lei 8989/89, altera-
do pela Lei 13.519/03 e regulamentado pelo Decreto 43.233/03.

RESOLVE:
1-Constituir a Comissão Permanente de Averiguação Preli-

minar composta pelas seguintes servidoras:
Presidente:
Letícia Vilaças Bizerra RF 826.668-9
Comissária:
Erica Yanagizawa  RF 562.433.9/2
Ismênia Berni Gamito  RF 305.062.9/5
2- A Comissão Permanente ora nomeada procederá à apu-

ração dos fatos e eventuais responsabilidades funcionais das 
ocorrências de competência desta CRS-NORTE;

3- Para cabal cumprimento de suas atribuições, a Comissão 
poderá, dentre outros procedimentos, solicitar dados e informa-
ções, bem como examinar registros e quaisquer documentos 
que se fizerem necessários no interesse da Municipalidade;

4- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições anteriores.

 DESPACHO DO COORDENADOR
ASSISTÊNCIA JURÍDICA
2012-0.009.671-8 –I – Nos termos da Lei Federal 

8.666/93 e da competência delegada pela Portaria Interse-
cretarial 01/05-SMS/SMSP/SMG e Portaria 459/2017-SMS.G, 
atendendo a solicitação da Administração e providências da 
Gerência de Contratos, bem como manifestação da Assistência 
Jurídica, a qual acolho, como razão de decidir AUTORIZO excep-
cionalmente, a prorrogação do Contrato nº 001/2012/SMS/CRS-
-NORTE firmado pela municipalidade com a empresa LEUCO-
TRON EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 18.149.211/0001-56, cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada em locação 
de CPCT/PABX IP HIBRIDA que utilize técnicas de comutação 
IP-SIP, conexão à rede de computadores utilizando o protocolo 
TCP-IP e demais equipamentos, sistemas e softwares, para a 
sede da Coordenadoria Regional de Saúde Norte para atender 
as necessidades da Administração desta Coordenadoria Regio-
nal de Saúde Norte, por um período de 06 (seis) meses, a iniciar 
em 19/06/2017, tendo sido emitido para o presente exercício, a 
Nota de Reserva nº 29.935, onerando a dotação orçamentária 
nº 84.23.10.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.

II – Em consequência, AUTORIZO a emissão da Nota de 
Empenho.

 ASSISTÊNCIA JURÍDICA
DESPACHO DO COORDENADOR
2007-0.149.660-2 – I – Nos termos da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas alterações e em face da competência delegada 
pela Portaria Intersecretarial 01/05-SMS/SMSP/SMG e Portaria 
459/2017-SMS.G, atendendo solicitação da Supervisão Técnica 
de Saúde Pirituba/Perus, e providências da Gestão de Contratos, 
e ainda, manifestação da Assistência Jurídica desta CRS-Norte, 
que acolho, como razão de decidir, AUTORIZO a prorrogação, 
do Contrato de Locação do Imóvel de propriedade de Fernanda 
Bernardo Oliveira Pacces, inventariante do espólio de Joaquim 
Bernardo Oliveira, localizado na Rua Cristo Rei – nº 290 – Vila Pe-
reira Barreto/Pirituba – São Paulo/SP, onde se encontra instalada 
a SUVIS Pirituba, pertencente à CRS-NORTE, pelo período de 12 
(meses), à partir de 02/07/2017, tendo sido emitida para o pre-
sente exercício a Nota de Reserva nº 27.377 onerando a dotação 
orçamentária nº 84.23.10.301.3003.4.101.3.3.90.36.00.00.

II – Em consequência, AUTORIZO a emissão da Nota de 
Empenho.

OBJETO(S): GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO DE 
VEÍCULOS POR MEIO DE CARTÃO, CÂMARA DE CONSERVAÇÃO 
(VACINAS).

- CAMILA DE FATIMA COSTA – RF: 793.122.1 / FISCAL DA 
STS PARELHEIROS.

- RAPHAEL HIROSHI F. PETRONI – RF: 789.491.1 / FISCAL 
DA SUPLENTE STS PARELHEIROS.

OBJETO(S): NUTRIÇÃO TRANSPORTADA.
- JULIANE OLIVEIRA LEITE - RF: 774.009.3 / FISCAL DA STS 

PARELHEIROS.
- RAPHAEL HIROSHI F. PETRONI – RF: 789.491.1 / FISCAL 

SUPLENTE STS PARELHEIROS.
OBJETO(S): MANUTENÇÃO DE PURIFICADORES DE ÁGUA.
- FERNANDA NERY – RF: 703.232.3 / FISCAL DA STS PA-

RELHEIROS.
- FRANCISCO CARLOS DA SILVA – RF: 629.832.0 / FISCAL 

SUPLENTE DA STS PARELHEIROS.
OBJETO(S): MEDICAMENTOS HOMEOPÁTICOS, TELEFONIA, 

OXIGÊNIO HOSPITALAR.
- FERNANDA NERY – RF: 703.232.3 / FISCAL DA STS PA-

RELHEIROS.
- MARIA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS– RF: 730.145.6 / 

FISCAL SUPLENTE DA STS PARELHEIROS.
OBJETO(S): OXIGÊNIO DOMICILIAR.
- FERNANDA NERY – RF: 703.232.3 / FISCAL DA STS PA-

RELHEIROS.
- RAPHAEL HIROSHI F. PETRONI – RF: 789.491.1 / FISCAL 

SUPLENTE STS PARELHEIROS.
OBJETO(S): MANUTENÇÃO PREDIAL.
- FLÁVIA NERY VASCONCELOS ALBUQUERQUE RF 819.184-

1 FISCAL DA STS PARELHEIROS.
- LUCILENE DOS SANTOS TOMÉ DE ARAÚJO RF 771.877-2 

FISCAL SUPLENTE DA STS PARELHEIROS.
OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E DE AUTOCLAVES.
SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE CAPELA DO SOCORRO
- CAROLINA DE MELLO BARBA – RF: 739.623.6 / FISCAL 

DA STS CAPELA DO SOCORRO.
- DENISE DOS SANTOS LIMA AMIEIRO – RF: 781.921.8 / 

FISCAL SUPLENTE DA STS CAPELA DO SOCORRO
- CÉLIA MARIA VIEIRA DOS SANTOS – RF: 558.792.1/ FIS-

CAL SUPLENTE DA STS CAPELA DO SOCORRO
OBJETO(S): LIMPEZA HOSPITALAR, VIGILÂNCIA E SEGU-

RANÇA PATRIMONIAL, TELEFONIA MÓVEL, NUTRIÇÃO TRANS-
PORTADA, LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EM GERAL E MOTOCICLE-
TAS, LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIAS, LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 
REPROGRÁFICAS/MULTIFUNCIONAIS EM GERAL, MEDICAMEN-
TOS HOMEOPÁTICOS, LOCAÇÃO DE GERADOR;

- CAROLINA DE MELLO BARBA – RF: 739.623.6 / FISCAL 
DA STS CAPELA DO SOCORRO.

- DENISE DOS SANTOS LIMA AMIEIRO – RF: 781.921.8 / 
FISCAL SUPLENTE DA STS CAPELA DO SOCORRO.

- CÉLIA MARIA VIEIRA DOS SANTOS – RF: 558.792.1/ FIS-
CAL SUPLENTE DA STS CAPELA DO SOCORRO.

OBJETO(S): MANUTENÇÃO PURIFICADORES DE ÁGUA, MA-
NUTENÇÃO PREDIAL, GERENCIAMENTO DO ABASTECIMENTO 
DE VEÍCULOS POR MEIO DE CARTÃO.

- EMIKO KAWATA – RF: 711.997.6 / FISCAL DA STS CAPELA 
DO SOCORRO.

- MARTA SIMOMOTO – RG: 16.120.898-8 / FISCAL SUPLEN-
TE DA STS CAPELA DO SOCORRO.

OBJETO(S): OXIGÊNIO DOMICILIAR;
- DIANA DA SILVA NOGUEIRA – RF: 702.340.5 / FISCAL DA 

STS CAPELA DO 
SOCORRO.
- ROSEMARY APARECIDA SANTOS – RF: 744.010.3 / FISCAL 

SUPLENTE DA STS CAPELA DO SOCORRO.
OBJETO(S): CÂMARA DE CONSERVAÇÃO (VACINAS).
- ANGÉLICA LUGLI SCHIAVO SABA – RG: 15.221.438 FIS-

CAL DA STS CAPELA DO SOCORRO.
- TANIA MAGARIAN MEKHALIAN – RF: 583.199.7.1 – FIS-

CAL SUPLENTE DA STS CAPELA DO SOCORRO.
OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS.
- MARTA SIMOMOTO - RG: 16.120.898-8 FISCAL DA STS 

CAPELA DO SOCORRO.
- ANGELICA LUGLI SCHIAVO SABA - RG 15.221.438-0 FIS-

CAL SUPLENTE DA STS CAPELA DO SOCORRO.
OBJETO(S): MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

EQUIPAMENTOS AUTOCLAVES.
SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE M’BOI MIRIM
- MARCELO SANTOS COSTA – RF: 786.714.0/1 / FISCAL DA 

STS M’BOI MIRIM.
- JURANDY GONÇALVES SANTOS – RF: 547.494.9/3 / FIS-

CAL SUPLENTE DA STS M’ BOI MIRIM.
OBJETO(S): VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL;
- AKIE RUTH HIROTA – RF: 609.156.3/1 / FISCAL DA STS 

M’BOI MIRIM.
- SIRLENE BUENO VAZ – RF: 618.691.2/2 / FISCAL SUPLEN-

TE DA STS M’BOI MIRIM.
OBJETO(S): LIMPEZA HOSPITALAR;
- RUBENS JESUS SIMÕES – RF: 727.546.3/1 / FISCAL DA 

STS M’BOI MIRIM.
- MARIZE SAMEZIMA – RF: 624.226.0/3/ FISCAL SUPLENTE 

DA STS M’BOI MIRIM.
OBJETO(S): LOCAÇÃO DE MÁQUINAS REPROGRÁFICAS / 

MULTIFUNCIONAIS EM GERAL.
- CLEONICE DE OLIVEIRA CARDOSO EXPOSITO – RF: 

701.153.9/2 / FISCAL DA STS M’BOI MIRIM.
- MARIZE SAMEZIMA – RF: 624.226.0/3 / FISCAL SUPLENTE 

DA STS M’BOI MIRIM.
OBJETO(S): LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE PASSEIO;
- ELAINE CIOLFI PESSEQUILO MARQUES DA ROCHA – RF: 

637.234.1/1 / FISCAL DA STS M’BOI MIRIM.
- RUBENS JESUS SIMÕES – RF: 727.546.3/1 / FISCAL SU-

PLENTE DA STS M’BOI MIRIM.
OBJETO(S): LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIAS E VANS.
- MARIZE SAMEZIMA – RF: 624.226.0/3 / FISCAL DA STS 

M’BOI MIRIM.
- JEAN CORDEIRO DA SILVA – RF: 728.862.0/1 / FISCAL 

SUPLENTE DA STS M’BOI MIRIM.
OBJETO(S): LOCAÇÃO DE MOTOFRETE.
- JEAN CORDEIRO DA SILVA – RF: 728.862.0/1 / FISCAL DA 

STS M’BOI MIRIM.
- JURANDY GONÇALVES SANTOS – RF: 547.494.9/3 / FIS-

CAL SUPLENTE DA STS M’BOI MIRIM.
OBJETO(S): PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, INS-

TALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS PURIFICADORES 
DE ÁGUA.

- CREUSIMARI CONCEIÇÃO PEREIRA – RF: 565.205.7/2 / 
FISCAL DA STS M’BOI MIRIM.

- MARILUCY NARDELLI WANDERMUREN MARUCCI – RF: 
697.853.8/1 / FISCAL SUPLENTE DA STS M’BOI MIRIM.

OBJETO(S): NUTRIÇÃO TRANSPORTADA;
- ROSALINA NAOMI YAMAMOTO – RF: 837.339.6/1 / FIS-

CAL DA STS M’BOI MIRIM.
- AKIE RUTH HIROTA – RF: 609.156.3/1 / FISCAL SUPLENTE 

DA STS M’BOI MIRIM.
OBJETO(S): MEDICAMENTOS HOMEOPÁTICOS;
- RUBENS JESUS SIMÕES – RF: 727.546.3/1 / FISCAL DA 

STS M’BOI MIRIM.
- MARCELO SANTOS COSTA – RF: 786.546.3/1 / FISCAL 

SUPLENTE DA STS M’BOI MIRIM.
OBJETO(S): MANUTENÇÃO PREDIAL;
- RICARDO MOTA DE OLIVEIRA – RF: 820.331.8/1 / FISCAL 

DA STS M’BOI MIRIM.
- MARIZE SAMEZIMA – RF: 624.226.0/3 / FISCAL SUPLENTE 

DA STS M’BOI MIRIM.
OBJETO(S): ODP
- CELSO AUGUSTO OSEAS AMARAL PUPO – RF: 564.665.1/2 

/ FISCAL DA STS M’BOI MIRIM.
- HELENA DE SOUZA LOPES – RF: 743.899.1/1 / FISCAL 

SUPLENTE DA STS M’BOI MIRIM.
OBJETO(S): LOCAÇÃO BIPAP
- CLEONICE DE OLIVEIRA CARDOSO EXPOSITO – RF: 

701.153.9/2 / FISCAL DA STS M’BOI MIRIM.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-05-31T02:49:40-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




